
Nº 13, quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 37ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000220180 11800037

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da em-
pregada pública, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imedia-
tamente ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o disposto
no art. 5º do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de 2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

ÂNGELO LUIZ MOREIRA GROSSI

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
E S T R AT É G I C A

PORTARIA Nº 10, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO ESTRATÉGICA E DE SERVIÇOS
COMPARTILHADOS, interino, no uso da competência que lhe foi de-
legada pelo Ato Administrativo n° 3163/PRESI/2017, de 21 de dezem-
bro de 2017, com fundamento no artigo 17 do Decreto n° 9.144, de 22 de
agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição do em-
pregado público JOSE CARLOS DUFLOTH, matrícula nº 1480041,
pertencente ao quadro de pessoal da Empresa Brasileira de Infraestrutura
Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia-Geral da União, com
exercício na Procuradoria Seccional da União em Passo Fundo/RS.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do em-

pregado público, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imediata-

mente ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o disposto no
art. 5º do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de 2017.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÂNGELO LUIZ MOREIRA GROSSI

PORTARIA No- 13, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO ESTRATÉGICA E DE SERVIÇOS
COMPARTILHADOS, interino, no uso da competência que lhe foi de-
legada pelo Ato Administrativo n° 3163/PRESI/2017, de 21 de dezem-
bro de 2017, com fundamento no artigo 17 do Decreto n° 9.144, de 22 de
agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição da em-
pregada pública JULIANA MULLER MARCON, matrícula nº 1667214,
pertencente ao quadro de pessoal da Empresa Brasileira de Infraestrutura
Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia-Geral da União, com
exercício na Superintendência de Administração no Rio Grande do Sul.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência da em-

pregada pública, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º A empregada pública deverá apresentar-se imediatamen-

te ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o disposto no art.
5º do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de 2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ÂNGELO LUIZ MOREIRA GROSSI

PORTARIA No- 14, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO ESTRATÉGICA E DE SER-
VIÇOS COMPARTILHADOS, interino, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Ato Administrativo n° 3163/PRESI/2017, de 21
de dezembro de 2017, com fundamento no artigo 17 do Decreto n°
9.144, de 22 de agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição do
empregado público DOUGLAS MELCHIORETTO, matrícula nº
1754614, pertencente ao quadro de pessoal da Empresa Brasileira de
Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia-Geral
da União, com exercício na Superintendência de Administração no
Rio Grande do Sul.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessionário.
Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do

empregado público, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.
Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se imedia-

tamente ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o dis-
posto no art. 5º do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de 2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ÂNGELO LUIZ MOREIRA GROSSI

DIRETORIA FINANCEIRA E DE SERVIÇOS
C O M PA RT I L H A D O S

PORTARIA Nº 12, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO ESTRATÉGICA E DE SER-
VIÇOS COMPARTILHADOS, interino, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo Ato Administrativo n° 3163/PRESI/2017, de
21 de dezembro de 2017, com fundamento no artigo 17 do Decreto
n° 9.144, de 22 de agosto de 2017, resolve:

Art. 1º Efetivar, por tempo indeterminado, a requisição do
empregado público ANDRÉ DI DOMENICO, matrícula nº
9880562, pertencente ao quadro de pessoal da Empresa Brasileira
de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAERO, para a Advocacia-
Geral da União, com exercício na Superintendência de Admi-
nistração no Rio Grande do Sul.

Art. 2º O ônus pela remuneração é do órgão cessio-
nário.

Art. 3º Cumpre ao cessionário comunicar a frequência do
empregado público, mensalmente, ao órgão ou entidade cedente.

Art. 4º O empregado público deverá apresentar-se ime-
diatamente ao órgão cedente, quando do seu retorno, observado o
disposto no art. 5º do Decreto nº 9.144, de 22 de agosto de
2017

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ÂNGELO LUIZ MOREIRA GROSSI

Conselho Nacional do Ministério Público

CORREGEDORIA NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

PORTARIA No- 8, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO, nos termos do art. 130-A, § 3º, III, da Constituição Federal e do
art. 18, III, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, resolve:

Art. 1° Designar o servidor Eduardo Futemma Ushikoshi,
Analista Processual do Ministério Público Federal, a fim de auxiliar
nos trabalhos desenvolvidos pela Corregedoria Nacional do Minis-
tério Público, para, nos dias 29 e 30 de janeiro de 2018, proceder às
diligências preparatórias à correição no Ministério Público do Estado
do Pará, no Ministério Público do Trabalho no Estado do Pará, no
Ministério Público Federal no Estado do Pará e no Ministério Público
Militar no Estado do Pará, coletando informações e reunindo do-
cumentos necessários à execução dos trabalhos correicionais.

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 92, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no PGR-00005044/2018, resolve:

1. Designar LUCIANA SAMPAIO VENCESLAU, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Perícia/Arquitetura, matrícula nº 9625,
para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de
Perícia em Engenharia e Arquitetura, CC-2, da Secretaria de Perícia,
Pesquisa e Análise da Procuradoria Geral da República.

2. Designar WLADMIR FERREIRA DE SOUZA, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Perícia/Economia, matrícula nº 25954,
para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de
Perícia em Contabilidade e Economia, CC-2, da Secretaria de Perícia,
Pesquisa e Análise da Procuradoria Geral da República.

3. Designar MARCIO MARTINS DOS SANTOS, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Perícia/Antropologia, matrícula nº
11003, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da
Divisão de Perícia em Antropologia, CC-2, da Secretaria de Perícia,
Pesquisa e Análise da Procuradoria Geral da República.

4. Designar VALTER GIUGNO ABRUZZI, ocupante do car-
go de Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civil, matrícula nº 20529,
para exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe
Nível IV, CC-4, da Assessoria Nacional de Perícia em Engenharia e
Arquitetura, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da Pro-
curadoria Geral da República.

5. Designar MARCELO SANTIAGO GUEDES, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Perícia/Tecnologia da Informação e Co-
municação, matrícula nº 26356, para exercer o encargo de substituto
eventual do Assessor-Chefe Nível III, CC-3, da Assessoria Nacional
de Perícia em Tecnologia da Informação e Comunicação, da Se-
cretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da Procuradoria Geral da
República.

6. Designar JOSE JORGE GABRIEL JUNIOR, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Perícia/Economia, matrícula nº 20701,
para exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe
Nível IV, CC-4, da Assessoria Nacional de Perícia em Contabilidade
e Economia, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da Pro-
curadoria Geral da República.

7. Designar ALESSANDRO FILGUEIRAS DA SILVA, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Perícia/Biologia, matrícula nº
5981, para exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-
Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Nacional de Perícia em Meio
Ambiente, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da Procu-
radoria Geral da República.

8. Designar LEONARDO LEOCADIO DA SILVA, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Perícia/Antropologia, matrícula nº
21282, para exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-
Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Nacional de Perícia em An-
tropologia, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da Procu-
radoria Geral da República.

9. Designar JOSE JORGE GABRIEL JUNIOR, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Perícia/Economia, matrícula nº 20701,
para substituir, no período de 8 a 26 de janeiro de 2018, o Assessor-
Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Nacional de Perícia em Con-
tabilidade e Economia, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da
Procuradoria Geral da República, por motivo de férias do titular.

10. Designar ALESSANDRO FILGUEIRAS DA SILVA,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Perícia/Biologia, matrícula nº
5981, para substituir, no período de 8 a 12 de janeiro de 2018, o
Assessor-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Nacional de Perícia em
Meio Ambiente, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise da Pro-
curadoria Geral da República, por motivo de férias do titular.

11. Designar LEONARDO LEOCADIO DA SILVA, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Perícia/Antropologia, matrícula
nº 21282, para substituir, no período de 15 de janeiro a 2 de fevereiro
de 2018, o Assessor-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Nacional de
Perícia em Antropologia, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise
da Procuradoria Geral da República, por motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 98, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no PGR-00013931/2018, resolve:

1. Designar SUEMILA PAIM ONODA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 27272, para exercer
o encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível II, CC-2,
da Assessoria Especial, da Secretaria de Perícia, Pesquisa e Análise
da Procuradoria Geral da República.

2. Designar SUEMILA PAIM ONODA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 27272, para subs-
tituir, no período de 15 a 18 de janeiro de 2018, o Assessor-Chefe
Nível II, CC-2, da Assessoria Especial, da Secretaria de Perícia,
Pesquisa e Análise da Procuradoria Geral da República, por motivo
de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 99, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no PGR-00511005/2017, resolve:

1. Dispensar, a partir de 8 de janeiro de 2018, DENISE
CHRISTINA DE REZENDE NICOLAIDIS, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Perícia/Engenharia Florestal, matrícula nº 3956, do
encargo de substituto eventual do Secretário Executivo Nível V, CC-
5, da 4ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério Público
Federal.

2. Designar CRISTIANE ALMEIDA DE FREITAS, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Tecnologia da Informação e
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas, matrícula nº 5593, para
exercer o encargo de substituto eventual do Secretário Executivo
Nível V, CC-5, da 4ª Câmara de Coordenação e Revisão do Mi-
nistério Público Federal.

3. Designar CRISTIANE ALMEIDA DE FREITAS, ocu-
pante do cargo de Analista do MPU/Tecnologia da Informação e
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas, matrícula nº 5593, para
substituir, no período de 8 a 19 de janeiro de 2018, o Secretário
Executivo Nível V, CC-5, da 4ª Câmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público Federal, por motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 101, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 1º, da Portaria PGR/MPF nº 497, de 3 de junho de
2015, alterada pela Portaria PGR/MPF nº 1365, de 29 de dezembro de
2017, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso I, 35 - inciso
I, e 62, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente
PGR-00002202/2018, resolve:

1. Dispensar LUCIANA ADELE MARIA BUCCI, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Biblio-
teconomia, matrícula nº 6480, da função de confiança de Assistente
Nível II, FC-2, da Unidade de Apoio Descentralizado, da Secretaria
Geral do Ministério Público Federal.

2. Designar JOSÉ DIAS PEREIRA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 3530, para exercer a
função de confiança de Assistente Nível II, FC-2, da Unidade de Apoio
Descentralizado, da Secretaria Geral do Ministério Público Federal.

3. Nomear LUCIANA ADELE MARIA BUCCI, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Biblioteco-
nomia, matrícula nº 6480, para exercer o cargo em comissão de As-
sessor Nível II, CC-2, da Secretaria Executiva, da 4ª Câmara de Co-
ordenação e Revisão do Ministério Público Federal, em vaga decor-
rente da exoneração de Katia Leda de Oliveira, matrícula nº 26767,
ocorrida em 21 de dezembro de 2017, publicada no DOU de 22 de
dezembro de 2017.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA



38 ISSN 1677-7050 2 Nº 13, quinta-feira, 18 de janeiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000220180 11800038

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ACRE

PORTARIA Nº 2, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ACRE, no uso da atribuição conferida pelo disposto no
art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Ministério
Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de
2015, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República VITOR HUGO
CALDEIRA TEODORO para exercer o encargo de Procurador-Chefe da
Procuradoria da República no Acre nos eventuais afastamentos e im-
pedimentos do titular e do substituto eventual, no período de 15 de ja-
neiro de 2018 a 30 de setembro de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RICARDO ALEXANDRE SOUZA LAGOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

PORTARIA Nº 3, DE 12 DE JANEIRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, com
lastro no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº75, de 20 de
maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº1037,
de 27/09/2017, publicada no DOU - Seção 2, de 02/10/2017, re-
solve:

Designar a servidora Andressa Yuri Misawa Liberali, Técnico
do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e
Comunicação, matrícula 18086, para o encargo de substituto eventual
do Chefe da Assessoria de Pesquisa e Análise Descentralizada, CC-2,
da Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso.

VINICIUS ALEXANDRE FORTES DE BARROS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIA Nº 20, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382,
de 05 de maio de 2015), resolve:

Nomear AMANDA RUTHES NIZ para exercer o cargo em
comissão de Assessor-Chefe - Nível II, CC-2, do Gabinete do Pro-
curador Regional Eleitoral, da Procuradoria da República no Estado
do Paraná.

DANIEL HOLZMANN COIMBRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE RONDÔNIA

PORTARIA N° 6, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno do MPF, apro-
vado pela Portaria PGR n° 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1°. Dispensar o servidor Francisco de Oliveira Nas-
cimento, matrícula 21788, do encargo da Função de Confiança, FC-1,
de Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento Funcional da
Procuradoria da República no Estado de Rondônia.

Art. 2°. Designar o servidor Cleiverton Dias Araújo, ma-
trícula 29563, para o encargo da Função de Confiança, FC-1, de
Chefe do Setor de Registro e Acompanhamento Funcional da Pro-
curadoria da República no Estado de Rondônia.

DANIEL AZEVEDO LÔBO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 14ª REGIÃO

PORTARIA Nº 5, DE 15 DE JANEIRO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso de atribuições
que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº 1.728, de 2 de outubro
de 2017, após deliberação dos Membros da PTM de Ji-Paraná, re-
solve:

Art. 1º DESIGNAR o Procurador do Trabalho ALLYSSON
FEITOSA TORQUATO SCORSAFAVA, para exercer o encargo de
Coordenador da Procuradoria do Trabalho no Município de Ji-Pa-
raná/RO, DISPENSANDO desse encargo a Procuradora do Trabalho
LUDMILA PEREIRA ARAÚJO, designada pela Portaria GPC nº
128/2016, de 02/12/2016, publicada no DOU nº 234, de
07/12/2016.

Art. 2º DESIGNAR a Procuradora do Trabalho LUDMILA
PEREIRA ARAÚJO, para o encargo de responder pela Procuradoria
do Trabalho no Município de Ji-Paraná/RO, nos eventuais impe-
dimentos do titular, DISPENSANDO desse encargo o Procurador do
Trabalho ALLYSSON FEITOSA TORQUATO SCORSAFAVA, de-
signado pela Portaria GPC nº 8, de 16/01/2017, publicada no DOU nº
15, de 20/01/2017.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CAMILLA HOLANDA MENDES DA ROCHA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 1, DE 8 DE JANEIRO DE 2018

A Procuradora-Chefe em Exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do
Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Paulo Douglas Almeida
de Moraes para atuar em substituição no Ofício da Procuradora do
Trabalho Cândice Gabriela Orosio, na Procuradoria do Trabalho no
Município de de Dourados, pelo período de 15 a 22 de janeiro de
2018, em razão de gozo de licença-maternidade desse Membro do
Parquet.

SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE

PORTARIA Nº 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2018

A Procuradora-Chefe em Exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do
Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Celso Henrique Rodri-
gues Fortes para atuar, em substituição, no 2º Ofício Geral da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 24ª Região - Vago, pelo período
de 15 a 21 de janeiro de 2018.

SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE

PORTARIA Nº 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2018

A Procuradora-Chefe em Exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do
Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

designar o Procurador do Trabalho Celso Henrique Rodri-
gues Fortes para atuar, em substituição, no Ofício do Procurador do
Trabalho Odracir Juares Hecht, pelo período de 15 a 17 de janeiro de
2018, em razão de gozo de férias desse Membro do Parquet.

SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE

PORTARIA Nº 4, DE 8 DE JANEIRO DE 2018

A Procuradora-Chefe em Exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do
Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Hiran Sebastião Me-
neghelli Filho para atuar, em substituição, no Ofício do Procurador do
Trabalho Odracir Juares Hecht, pelo período de 18 a 20 de janeiro de
2018, em razão de gozo de férias desse Membro do Parquet.

.

SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE

PORTARIA Nº 7, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

A Procuradora-Chefe em Exercício da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 24ª Região, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de
outubro de 2014, do Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e
nos termos da Lei nº 13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASM-
PU nº 1/2014, da Portaria PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº
166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Odracir Juares Hecht
para atuar, em substituição, no 2º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 24ª Região - Vago, pelo período de 22
a 25 de janeiro de 2018.

SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE

PORTARIA Nº 8, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

A Procuradora-Chefe em Exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do
Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Rosimara Delmoura
Caldeira para atuar, em substituição, no 2º Ofício Geral da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 24ª Região - Vago, pelo período
de 26 a 31 de janeiro de 2018.

SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE

PORTARIA Nº 9, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

A Procuradora-Chefe em Exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe
foram conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do
Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Jeferson Pereira para
atuar em substituição no Ofício da Procuradora do Trabalho Cândice
Gabriela Arosio, na Procuradoria do Trabalho no Município de de
Dourados, pelo período de 23 a 31 de janeiro de 2018, em razão de
gozo de licença-maternidade desse Membro do Parquet.

SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PORTARIA Nº 28, DE 17 DE JANEIRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso
I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:

Designar FRANCISCO JOSÉ CIRINO DOS SANTOS, mi-
litar, requisitado do Comando da Aeronáutica, matrícula nº 1687-0,
para o exercício da Função de Confiança de Assistente Adminis-
trativo Nível I, Código FC-1 (70249), da Procuradoria de Justiça
Militar em Fortaleza/CE, em decorrência da dispensa do Servidor
Helder Parente de Azevedo, matrícula nº 1676-4.

GILBERTO BARROS SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 16 DE JANEIRO DE 2018

OO SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria
nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada no Diário Ofi-
cial da União de 10/09/2010, resolve:

Nº 40 - Designar, a contar de 17/1/2018, a servidora PRISCILA
CLÊA MENDES SALDANHA, matrícula 5062-8, Técnico do
MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para
exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Central de
Tratamento de Informações de Pessoas da Secretaria de Gestão de
Pessoas, código FC-02 (62050080), dispensando, em consequência, o
servidor ANDRE LUIS MURAD DE ARAUJO, matrícula 4041-0
(Tabularium nº 08191.002710/2018-13).

Nº 41 - Art. 1º Designar a servidora KARINE SUELEN PEREIRA
LIMA, matrícula 5254-0, Analista do MPU/Direito da carreira do
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais,
eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de
Gabinete de Promotoria I da 8ª Promotoria de Justiça Criminal de
Ceilândia da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia,
código CC-01 (72001066).

Art. 2º Dispensar a servidora KARINE SUELEN PEREIRA
LIMA, matrícula 5254-0, da carreira do Ministério Público da União,
do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor Chefe de
Gabinete de Promotoria I da 2ª Promotoria de Justiça Criminal de
Ceilândia da Coordenadoria das Promotorias de Justiça da Ceilândia,
código CC-01 (72001060) (Tabularium nº 08191.004127/2018-47).

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO




